INFORME DE AVANCE i!bcm,g
DE GESTION FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y AL 30 DE JUNIO DE 2022

(Pesos )

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Se os

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

30 DEJUNIODE 31 DE DICIEMBRE

2022

16 071 886 315
21418 959

4 276 136 238
1948 953 460
8 388 890 368
0

5747 318

1430739 972
2271 559 274
0

195 678 260
387 089 254
1686 758 007
144 704

1889 049

0

232 892 526
1446 038

0
10 516 618
220 929 870

0
679 510

ocoo

0

679 510
59 469 251
0

0

cocooo

18 636 486 876

943 736 486
5336 614 073
42 263 641 349
4 345 201 843
206 623 549

(205 017 422)
5616 139 637
0

83 516 699

58 590 456 214

77 226 943 090

DE 2021

8071 189 992
3934 974
1605 929 951
1 305 353 486
5129 948 914
0

5717 398

20 305 269
150 854 964
0

15 380 299
31194 309
102 198 889
33413
2048 054

0

0

0

co oo

679 510
69 460 015
0

0

cocooeoo

8292 184 481

797 894 562

5 361 537 396
42 124 203 869
4249 478 693
208 389 680

(110 539 010)
4999 347 644
0

76 882 825

57 707 195 659

65 999 380 140

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

A de la H; da Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectifi de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o enlaA de la Haciend:

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

LDF-1

30 DEJUNIODE 31 DE DICIEMBRE

2022

2369 219 492
217 495 083
157 663 800

5259 809
90 887 508
104 754 907
0

550 966 115
0

1242192 270
0

0

0

0

131 035 431
131 035 431
0

0

0
0
11 752 903

0
2105778
0
0
9647 125
0

5516 723
5510 702

6 021

0

81530 312
5281773
0

76 248 539

2599 054 861

2059 258 843
124 011

13 022 620 822
3 463 660 358
922 883 528

58 048 994

19 526 596 556

22 125 651 417

(14 038 084 630)
0

105 985 412

(14 144 070 042)
69 139 376 303
25 990 200 758
42 526 027 074
625 574 476

0

(2 426 005)

0

0
0

55 101 291 673

77 226 943 090

DE 2021

2112175418
554 788 930
247 836 794
502 440 801

0
38 054 029
0

608 716 873
0
160 337 991
0

cooeoooo

0
0
10 158 496

0
1012150
0

222 596
8923 750
0

5749 468
5749 468

0
0
39 417 164
4251732
0

35 165 432

2 167 500 546

2059 280 706
124 011

13 264 633 883
3 442 491 512
923 934 137

58 960 902

19 749 425 151

21916 925 697

(29 282 141 602)
0

75 488 931

(29 357 630 533)
73 364 536 045
30 886 376 074
41905 012 038
575 633 938

0

(2 426 005)

0

0
0

44 082 454 443

65 999 380 140

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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